



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月24日

上場会社名 株式会社ヒガシホールディングス 上場取引所 東
コード番号 9029 URL <https://www.e-higashi.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役代表執行役社長 (氏名) 児 島 一 裕
問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役 (氏名) 田 口 宗 勝 (TEL) 06-6945-5611(代表)
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	15,199	17.3	981	21.1	1,086	28.5	628	23.9
2026年3月期第1四半期	12,956	17.4	810	51.1	845	49.0	506	67.6

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 993百万円(60.5%) 2026年3月期第1四半期 619百万円(109.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	48.05	—
2026年3月期第1四半期	38.91	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	36,518	16,323	44.7
2026年3月期	36,616	16,113	44.0

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 16,323百万円 2026年3月期 16,113百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	60.00	60.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	0.00	—	62.00	62.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	29,171	8.9	2,036	9.6	2,136	10.7	1,358	11.0
通期	59,000	1.8	4,100	1.4	4,250	2.4	2,703	3.9

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2027年3月期1Q	13,264,000株	2026年3月期	13,264,000株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2027年3月期1Q	189,025株	2026年3月期	189,025株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2027年3月期1Q	13,074,975株	2026年3月期1Q	13,025,975株
------------	-------------	------------	-------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間(2026年4月1日～2026年6月30日)におけるわが国の経済は、雇用情勢・所得環境の改善などを背景に、緩やかな回復基調にあるものの、中東情勢の影響や円安基調による物価上昇の継続により、景気の先行きは依然として見通し難い状態が続いております。

物流業界においては、個人消費や企業活動に持ち直しの動きが見られるなど、物流需要は底堅く推移しているものの、中東情勢を背景とした原油価格の上昇、更なる物価上昇による個人消費の低迷や人手不足による供給制約の深刻化などのリスクがあり、今後の経営環境への影響は不透明な状況にあります。

当第1四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は151億99百万円(前年同期比17.3%増)、営業利益は9億81百万円(同21.1%増)、経常利益は10億86百万円(同28.5%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は6億28百万円(同23.9%増)となりました。

主な要因としましては、大手EC会社向けに既に開設している「流山ロジスティクスセンター」の増床部分の稼働開始や、オフィスサービス事業・ビルデリバリー事業の成長に加え、IT関連の大型案件の受注などにより増収増益となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

①運送事業

当事業につきましては、売上高は76億73百万円(前年同期比16.6%増)となり、セグメント利益は9億23百万円(同15.0%増)となりました。これは主に、オフィスサービス事業における移転業務の拡大やIT関連の大型案件の受注、およびビルデリバリー事業の成長などにより売上が増加したことによるものです。

②倉庫事業

当事業につきましては、売上高は48億90百万円(前年同期比22.5%増)となり、セグメント利益は4億36百万円(同3.8%増)となりました。これは主に、大手EC会社向けに既に開設している「流山ロジスティクスセンター」の増床部分の稼働開始などにより売上が増加したことによるものです。

③商品販売事業

当事業につきましては、売上高は14億49百万円(前年同期比10.5%増)となり、セグメント利益は95百万円(同20.3%増)となりました。これは主に、ICT機器販売の受託や大手インフラ会社向け資材販売業務が増加したことなどによるものです。

④ウエルフェア事業

当事業につきましては、売上高は3億24百万円(前年同期比10.0%増)となり、セグメント利益は60百万円(同28.3%増)となりました。これは主に、福祉用具の新規貸出しが増加したことなどによるものです。

⑤その他

当事業につきましては、売上高は8億61百万円(前年同期比11.1%増)となり、セグメント利益は1億68百万円(同54.0%増)となりました。これは主に、大手製鋼所グループ会社の工場移転に伴う関連業務の受注や人材派遣業務における取引が拡大したことなどによるものです。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産につきましては、前連結会計年度末に比べ98百万円減少し、365億18百万円となりました。資産の主要科目の増減は、現金及び預金が19億21百万円減少し、営業未収入金及び契約資産が12億38百万円減少し、投資有価証券が5億37百万円増加し、倉庫増床に伴う設備投資等により有形固定資産のその他が21億99百万円増加いたしました。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ3億7百万円減少し、201億95百万円となりました。負債の主要科目の増減は、営業未払金が11億58百万円減少し、未払法人税等が5億66百万円減少し、長期借入金が2億33百万円減少し、未払金の増加等により流動負債のその他が17億96百万円増加いたしました。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ2億9百万円増加し、163億23百万円となり、自己資本比率は44.7%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点では、2026年5月8日発表の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,140,119	7,218,422
受取手形	273,677	250,064
営業未収入金及び契約資産	7,955,293	6,716,814
商品	376,538	377,589
その他	1,164,791	1,252,141
貸倒引当金	△9,320	△8,701
流動資産合計	18,901,100	15,806,330
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,458,878	5,949,690
機械装置及び運搬具（純額）	1,353,516	1,371,908
土地	3,974,564	3,974,564
その他（純額）	304,251	2,503,341
有形固定資産合計	11,091,211	13,799,504
無形固定資産		
のれん	931,369	875,984
その他	140,922	145,800
無形固定資産合計	1,072,291	1,021,784
投資その他の資産		
投資有価証券	1,923,252	2,460,881
差入保証金	2,640,114	2,644,705
退職給付に係る資産	89,086	89,352
その他	955,372	751,073
貸倒引当金	△55,516	△55,156
投資その他の資産合計	5,552,309	5,890,855
固定資産合計	17,715,812	20,712,144
資産合計	36,616,912	36,518,474

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
営業未払金	4,151,137	2,992,331
短期借入金	5,130,000	5,130,000
1年内返済予定の長期借入金	1,957,472	1,944,224
未払法人税等	1,056,345	490,078
賞与引当金	454,994	345,288
資産除去債務	45,198	45,258
その他	2,800,605	4,597,500
流動負債合計	15,595,753	15,544,681
固定負債		
長期借入金	2,683,532	2,449,590
退職給付に係る負債	165,131	167,980
資産除去債務	418,251	418,930
その他	1,640,392	1,614,200
固定負債合計	4,907,307	4,650,701
負債合計	20,503,060	20,195,383
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,001,996	1,001,996
資本剰余金	198,930	198,930
利益剰余金	14,238,013	14,081,786
自己株式	△210,335	△210,335
株主資本合計	15,228,604	15,072,377
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	826,917	1,193,234
退職給付に係る調整累計額	58,330	57,478
その他の包括利益累計額合計	885,247	1,250,712
純資産合計	16,113,852	16,323,090
負債純資産合計	36,616,912	36,518,474

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	12,956,411	15,199,346
売上原価	10,461,416	12,317,130
売上総利益	2,494,995	2,882,216
販売費及び一般管理費	1,684,035	1,900,400
営業利益	810,959	981,816
営業外収益		
受取利息	158	361
受取配当金	14,091	14,702
受取賃貸料	11,466	11,987
助成金収入	5,515	3,501
古紙売却収入	8,249	13,294
保険解約返戻金	8,114	70,722
その他	11,074	17,474
営業外収益合計	58,670	132,045
営業外費用		
支払利息	15,378	23,943
賃貸費用	1,533	2,708
その他	7,106	303
営業外費用合計	24,019	26,955
経常利益	845,610	1,086,906
特別損失		
固定資産除却損	271	76
特別損失合計	271	76
税金等調整前四半期純利益	845,338	1,086,830
法人税等	338,436	458,558
四半期純利益	506,902	628,271
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	506,902	628,271

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	506,902	628,271
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	111,199	366,317
退職給付に係る調整額	932	△851
その他の包括利益合計	112,131	365,465
四半期包括利益	619,033	993,736
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	619,033	993,736
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	運送事業	倉庫事業	商品販売 事業	ウエル フェア事業	計		
売上高							
顧客との契約から生じる収益	6,582,179	3,734,765	1,312,130	254,717	11,883,793	739,632	12,623,425
その他の収益	—	257,036	—	40,719	297,755	35,229	332,985
外部顧客への売上高	6,582,179	3,991,802	1,312,130	295,437	12,181,549	774,862	12,956,411
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	6,582,179	3,991,802	1,312,130	295,437	12,181,549	774,862	12,956,411
セグメント利益	802,951	420,853	79,168	46,895	1,349,869	109,410	1,459,279

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、労働者派遣事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,349,869
「その他」の区分の利益	109,410
全社費用(注)	△648,320
四半期連結損益計算書の営業利益	810,959

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	運送事業	倉庫事業	商品販売 事業	ウエル フェア事業	計		
売上高							
顧客との契約から生じる収益	7,673,142	4,583,196	1,449,352	282,490	13,988,182	822,282	14,810,464
その他の収益	—	307,765	—	42,396	350,162	38,719	388,882
外部顧客への売上高	7,673,142	4,890,962	1,449,352	324,887	14,338,344	861,002	15,199,346
セグメント間の内部 売上高又は振替高	28,621	64,688	686	—	93,996	45,318	139,315
計	7,701,764	4,955,651	1,450,039	324,887	14,432,341	906,320	15,338,662
セグメント利益	923,422	436,899	95,211	60,161	1,515,695	168,500	1,684,195

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、労働者派遣事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

(単位: 千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,515,695
「その他」の区分の利益	168,500
全社費用(注)	△702,379
四半期連結損益計算書の営業利益	981,816

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、当第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	282,784千円	298,515千円
のれんの償却額	48,034千円	55,384千円